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Bogota D.C. 24 de octubre de 2013

Doctor:
Camilo Devia Neira
Asesor de Presidencia — Coordinador de Contratacién

Asunto: Memorando SGR-CGN-3030-316 — Designacion verificacion financiera de las

propuestas del proceso de subasta inversa: No. 002-2013 (Compra 110
Computadores de escritorio)

Respetado doctor Camilo:

En respuesta a su solicitud efectuada mediante el memorando del asunto, nos
permitimos presentar la verificacion financiera de los Aspectos Financieros y
Capacidad Financiera, estipulados en los numerales 2.2 documentos de contenido
financiero objeto de verificacién, numeral 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2
Condiciones Especiales del Proceso de Seleccién, del pliego de condiciones del
proceso de Seleccion por el Sistema De Subasta Inversa Presencial Niumero 002 de
2013, cuyo objeto es: “COMPRA DE CIENTO DIEZ (110) COMPUTADORES DE
ESCRITORIO CON GARANTIA EXTENDIDA A TRES (3) ANOS PARA LA
REPOSICION CORRESPONDIENTE DE LOS MODELOS QUE REQUIEREN
REMPLAZO”.

P <Y

A) PROPONENTES PRESENTADOS - X
TR R
1) Comercial MCL S.A.S i FCETEX |
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B) REQUISITOS Y DOCUMENTOS FINANCIEROS e
A continuacién se presenta la verificacién de los Aspectos Financieros y Capacidad

Financiera, estipulados en los numerales 2.2 documentos de contenido financiero objeto

de verificacion, numeral 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2 Condiciones Especiales

del Proceso de Seleccion, que deben presentar los proponentes:
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¢ VERIFICACION DOCUMENTOS FINANCIEROS DEL PROPONENTE

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.2 documentos de contenido financiero objeto
de verificacion: se presenta la verificacion respectiva:

1) Proponente: Comercial MCL S.A.S

Comercial MCL SAS Folio
DOCUMENTOS Preitesta
2012
BALANCE GENERAL Sl 42
ESTADO DE RESULTADOS S| 43
INDICADORES (Cuentas PUC) Sl 59
TARJETAPROFESIONAL CONTADOR O REVISOR FISCAL SI 57
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL S| 58

De lo anterior, se concluye que el proponente Comercial MCL S.A.S. S| CUMPLE
con la totalidad de los documentos financieros exigidos.

2) Proponente: Provedata S.A.S

Provedata S.A.S Folio
DOCUMENTOS
Propuesta

2012
BALANCE GENERAL Sl 33
ESTADO DE RESULTADOS Sl 34
INDICADORES (Cuentas PUC) NO
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR O REVISOR FISCAL Sl 35
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL Sl 36

De lo anterior, se concluye que el proponente Provedata S.A.S NO CUMPLE con
la totalidad de los documentos financieros exigidos

3) Proponente: Itelco IT S.A.S

O GUMENTE ltelco IT SAS PmF:Lijsta
2012
BALANCE GENERAL S| 31
ESTADO DE RESULTADQS Sl 32
INDICADCRES (Cuentas PUC) NO
TARJETAPROFESIONAL CONTADOR O REMISOR FISCAL Sl 44
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL S 44
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De lo anterior, se concluye que el proponente Itelco IT S.A.S NO CUMPLE con la
totalidad de los documentos financieros exigidos

4) Proponente: Dar Soluciones S.A.S.

Dar Soluciones SAS Folio
DOCUMENTOS Propuesta
2012
BALANCE GENERAL NO
ESTADO DE RESULTADOS NO
INDICADORES (Cuentas PUC) NO
TARJETAPROFESIONAL CONTADOR O REVISOR FISCAL NO
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REVFISCAL NO

De lo anterior, se concluye que el proponente Dar Soluciones S.A.S. NO CUMPLE
con la totalidad de los documentos financieros exigidos.

5) Proponente: Nexcom S.A

Nexcom S.A Folio
griiNEies Propuesta
2012

BALANCE GENERAL Sl 40
ESTADO DE RESULTADOS S 41
INDICADORES (Cuentas PUC) Sl 51,52 y53
TARJETAPROFESIONAL CONTADOR QO REVISOR FISCAL S| 56
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REVFISCAL Si 55

De lo anterior, se concluye que el proponente Nexcom S.A SI CUMPLE con la
totalidad de los documentos financieros exigidos.

6) Proponente: Sumimas S.A.S

Sumimas S.A.S Folio
DOCUMENTOS
Propuesta
2012

BALANCE GENERAL Si 46 y47
ESTADO DE RESULTADOS SI 46
INDICADORES (Cuentas PUC) Sl 49
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR O REVISOR FISCAL SI 62
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL S| 63
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De lo anterior, se concluye que el proponente Sumimas S.A.S SI CUMPLE con la
totalidad de los documentos financieros exigidos.

Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 2.2 documentos de contenido financiero objeto de verificacion,
pliego de condiciones:

PROPONENTE CUMPLE
1) Comercial MCL S.A.S Si
2) Provedata S.A.S NO
3) ltelco IT S.A.S NO
4) Dar Soluciones S.A.S NO
5) Nexcom S.A Si
6) Sumimas S.A.S Si

» VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2
Condiciones Especiales del Proceso de Seleccién, los proponentes deben acreditar los
siguientes indicadores financieros a diciembre 31 de 2012:

PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO INDIGADOR A
Dic 2012
*Capital de Trabajo > o = al presupuesto (en miles de $) $ 237.027,1
Razén corriente >o0=a 1 vez 1
Nivel de Endeudamiento total maximo del 70%

A continuacién se presenta la verificacion de la capacidad financiera:
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1) Proponente: Comercial MCL S.A.S

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de $) $2.610.597 S|
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 1,85 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69,96% Sl

De lo anterior, se concluye que el proponente Comercial MCL S.A.S. SI CUMPLE
con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.

2) Proponente: Provedata S.A.S

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO {en miles de $) $ 1.024.632 S|
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 20,19 S|
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41,34% Sl

De lo anterior, se concluye que el proponente Provedata S.A.S SI CUMPLE con la
totalidad de los indicadores financieros exigidos.

3) Proponente: Itelco IT S.A.S

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de $) $ 670.458 Si
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 2,36 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46,83% Sl

De lo anterior, se concluye que el proponente Itelco IT S.A.S SI CUMPLE con la
totalidad de los indicadores financieros exigidos.

4) Proponente: Dar Soluciones S.A.S.

El proponente Dar Soluciones S.A.S., no presentd estados financieros, por tal
razon no es posible calcular los indicadores.

Por lo anterior, el proponente Dar Soluciones S.A.S NO CUMPLE con los
indicadores financieros exigidos.
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5) Proponente: Nexcom S.A

ANO 2012
INDICADOR CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CAPITAL DE TRABAJO (en miles de §) $ 2.806.942 Si
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 1,57 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58,97% Sl

De lo anterior, se concluye que el proponente Nexcom S.A SI CUMPLE con la
totalidad de los indicadores financieros exigidos.

6) Proponente: Sumimas S.A.S

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS
INDICADOR CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (en miles de §) $ 6.773.696 S|
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 2,16 S|
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46,72% SI

De lo anterior, se concluye que el proponente Sumimas S.A.S S| CUMPLE con la
totalidad de los indicadores financieros exigidos.

Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 2.4.2 Capacidad Financiera y el Anexo 2 Condiciones
Especiales del Proceso de Seleccion, pliego de condiciones:

PROPONENTE CUMPLE
1) Comercial MCL S.A.S Si
2) Provedata S.A.S Sl
Sl
3) ltelco IT S.A.S
4) Dar Soluciones S.A.S NO
5) Nexcom S.A Si
6) Sumimas S.A.S Sl
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De acuerdo con los resultados obtenidos en la verificacion de los aspectos financieros
de acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.4.2 Capacidad Financiera 'y €l Anexo 2
Condiciones Especiales del Proceso de Seleccion, establecidos en el Pliego de condiciones
para el proceso de subasta inversa para la compra de 110 computadores de escritorio,

se concluye:
Documentos Capacidad
PROPONENTE Financieros: Financiera: | HABILITADA
CUMPLE CUMPLE
1) Comercial MCL S.A.S Sl Sl Si
2) Provedata S.A.S NG S| NO
3) Itelco ITS.A.S NO sl NO
4) Dar Soluciones S.A.S NO NO NO
5) Nexcom S.A Sl Sl Sl
6) Sumimas S.A.S Sl Sl Si

Cordialmente,

Vicepresidente Financiero (e)
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N EDUARDO PINEDA GALINDO DORIS POVEDA BELTRAN

Asesora Vicepresidencia Financiera

INSTITUTO COLOMBIANO DE CREDITO EDUCATIVO Y ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR

PBX:382 16 70

LINEA DE ATENCION AL USUARIO: 01900 331 37 77

www icetex.gov.co

CARRERA 3 NO. 18 — 32 BOGOTA COLOMBIA

Investimos en e! talentn de los calombianns




